21. Une femme, lorsqu'elle enfantera, est dans la douleur, parce que son heure est venue ; mais après qu'elle a enfanté un fils, elle ne se souvient plus de tous ses maux, dans la joie qu'elle a d'avoir mis un homme au monde ;

COMMENTARIA. CAP. XVI.

22. Et vos igitur nunc quidem tristitiam habetis, iterum autem videbaeis vos, et gaudebat cor vestrum : et gaudium vestrum nemo tollit à vobis.

23. Et in illo die me non rogabitis quidquam. Amen, amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis.

24. Usque modo non petitis quidquam in nomine meo. Petite, et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.

25. Hec in proverbii locutus sum vobis. Venit hora cùm jam non in proverbii loquar vobis, sed parla de Patre ammirando vobis.

26. In illo die in nomine meo petefis : et non dico vobis, quia ego rogabo Patrem de vobis.

27. Ipse enim Pater amat vos, quia vos me amatis, et credidistis quia ego à Deo exihi.

28. Exivi à Patre, et veni in mundum : iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem.

29. Dicunt ei discipuli ejus : Ecce nunc palam loqueris, et proverbium nullum dicas.

30. Nunc scimus quia scis omnia, et non opus est tibi ut quis te interroget : in hoc creditus quia à Deo existi.

31. Respondit ei Jesus : Modò creditis ?

32. Ecce venit hora, et jam venit, ut dispersim unusquisque in propria, et me solum relinquatis : et non sum solum, quia Pater mecum est.

33. Hec locutus sum vobis, ut in pacem habeatis. In mundo pressuram habebitis : sed confidite, ego vici mundum.

COMMENTARIA.

SENSUS LITTERALIS.

VERS. 1, 2, 5, 4. — Hec de Judeorum incredulitate, de publico in vos odio, et incommode quæ vobis imminent, vobis predixi, ut vos muniam contra scandala, vostrosque animos confirmem, ne turbemini ut re unexpecteda et intolerabilia. Mala enim prævia minus percellunt. *Absque synagogis facient vos.* Vos è synagogis ejiciunt, omnique sacro commercio, et Israëlii populi communione privatos denuntiabant. *Sed venit hora, ut omnis qui interficit vos, arbitretur obsecram se prestare Deo.* Imò tempus imminet, qui omnis, Iudeus presertim, qui vos interficerit, arbitretur se sacrificium offerre Deo, seu plam et Deo gratissimum.

SENSUS LITTERALIS ET SPIRITUEL.

dale était la chute qu'ils devaient apprêter à l'occasion de tant de malheurs dont ils étaient menacés. Ainsi, bien loin de vouloir les intimider par toutes ces prédictions, il voulait même les fortifier par l'assurance qu'il leur donnait de l'avenir, leur faisant juger par là qu'il ne leur arriverait rien, non plus qu'à lui, que ce qui entrât dans les desseins de sa Providence pour l'établissement de son royaume tout divin, dont il leur avait si souvent parlé. Il ne leur déclare donc pas seulement que les Juifs les chasseraient de leurs synagogues, mais même qu'ils portaient leur cruauté jusqu'à cet excès d'avengement, de croire qu'ils feraient un acte de pitié envers Dieu de les massacrer comme des victimes dignes de l'exécration de tout le peuple. Il fallait sans doute être Dieu pour parler ainsi à ceux qu'il avait choisis pour ses